
 

 

Uchwała Nr 423/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 2 listopada 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 385/2022 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

15 lipca 2022r. w sprawie  ustalenia limitu środków przeznaczonych na realizację 

poszczególnych zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2022 roku 

 

 

Na podstawie § 2 Uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego Nr LIX/339/2022 

z dnia 28 października 2022 r. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W ramach podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dokonanych Uchwałą Rady Powiatu Leszczyńskiego Nr LIX/339/2022 

z dnia 28 października 2022 r. na rehabilitację zawodową i społeczną ustala się limit środków 

przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań w zł: 

 

 

Wyszczególnienie Plan na 

2022 rok 

Zmniejszenie Zwiększenie Propozycja 

nowego 

planu 2022 

I. Określenie zadań 

finansowanych ze środków PFRON 

1  466 290 63 269 63 269 1  466 290 

1. Rehabilitacja zawodowa 130 000 60 000 20 000 90 000 

1) zwrot wydatków na instrumenty 

i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących 

pracy i nie pozostających 

w zatrudnieniu (art.11), 

10 000  10 000 0 0 

2) przyznawanie osobom 

niepełnosprawnym środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo na wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej (art.12a), 

70 000 0 20 000 90 000 

3) dokonywanie zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej (art.26e), 

45 000 45 000 0 0 

4) dofinansowanie  kosztów szkolenia        

i przekwalifikowania zawodowego         

osób niepełnosprawnych (art. 40). 

 

5 000 5 000 0 0 

2. Rehabilitacja społeczna 1 336 290 3 269 43 269 1 376 290 

1) spłata zobowiązań z tytułu 

dofinansowania kosztów działania 

warsztatów terapii zajęciowej 

(art.35a.ust. 1 pkt 8), 

795 168  0 0 795 168 



2) dofinansowanie zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze 

(art.35a.ust.1 pkt 7c), 

266 122 0 43 269 309 391 

3) dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

(art.35a.ust. 1 pkt 7d), 

80 500 0 0 80 500 

4) dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 

 (art.35a.ust. 1 pkt 7b), 

15 000 0 0 15 000 

5) dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych 

(art.35a.ust. 1 pkt 7a).    

179 500 3 269 0 176 231 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lesznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Członkowie Zarządu: 

 

Maciej Wiśniewski   (-)  

          STAROSTA 

Grzegorz Brzeskot   (-)  

             (-) Jarosław Wawrzyniak 

Rafał Jagodzik (-)  

 

Halina Florek    (-)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 423/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia  2 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 385/2022 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

15 lipca 2022r. w sprawie  ustalenia limitu środków przeznaczonych na realizację 

poszczególnych zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2022 roku 

 

 

Uchwałą Rady Powiatu Leszczyńskiego Nr LIX/339/2022 z dnia 28 października 2022r. 

podzielone zostały środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

rehabilitację zawodową i społeczną. 

Obecnie niewykorzystane środki finansowe w § 1 ust. 1 zadanie 1,3,4 oraz ust. 2 zadanie 5 

w kwocie 63 269 zł postanowiono przeznaczyć na dofinansowanie poszczególnych zadań: 

a) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a) 

w kwocie 20 000 zł, 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze (art.35a.ust.1 pkt 7c) w kwocie 43 269 zł. 

Powyższe przesunięcia pozwolą na zaspokojenie w większym stopniu potrzeb 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego.  

 

 

 

 

 

Kierownik  

    Powiatowego Centrum  

        Pomocy Rodzinie  

 

   (-) Mateusz Juśkiewicz 

 

 

 

 


